

Helse Møre og Romsdal

Att. Helge Ristesund, Jorun Bøyum og Espen Remme

FORESPØRSEL OM KOMMUNENES MULIGHET TIL MEDVIRKNING I VIDERE ARBEID MED Å UTFORME FRAMTIDENS SPESIALISERTE REHABILITERINGSTILBUD I MØRE OG ROMSDAL.

Vi viser til møte mellom helseforetak og ordførere og rådmenn i Orkide-kommunene 14.2.19. Her ble det gitt lovnader fra foretak om fortsatt involvering av kommunene i den videre prosessen. Det ble spesielt uttrykt at kommunene skulle orienteres om vurderingene av ros-analysen av rehabiliteringstilbudet og kompenserende tiltak. Kommunene skulle gis god mulighet til å komme med innspill på disse vurderingene før styringsgruppa gir sin innstilling til ledelsen av klinikk for medisin og rehabilitering.

Vi ser nå i media og på foretakets nettsider at det er utført gjennomgang av ros-analysen og foreslåtte kompenserende tiltak. Klinikkledeisen vurderer det ikke er mulig å legge ned på både Mork og Aure, og bestemmer i møte 21.2 at styringsgruppa skal utrede om de kompenserende tiltakene er tilstrekkelige til at en kan redusere tilbudet i Aure.

Vi, kommunene på Nordmøre, ber om å bli orientert om de vurderingene som har ført til endret innstilling hos foretaket. Dette for at vi skal kunne gi innspill slik vi ble innrømmet 14.2. ROS-analysen som ble utarbeidet 7/2 hadde 16 underpunkt, hvorav 10 ble vurdert å ha høy risiko. Når og hvordan er risikoområdene fra ROS-analysen vurdert på nytt i lys av eventuelle risikoreducerende tiltak? Hvem har deltatt i dette arbeidet? Hva er resultatet? Hvorfor er ikke kommunene invitert til å delta i revurderingen av risiko? Analysens pkt 3.3 omhandler kommunal sektors evne til å ivareta pasienter som ikke blir gitt rett til behandling i spesialisttjenesten. Har helseforetaket alene tilstrekkelig innsikt i denne problemstillingen til å avgjøre om denne risikoen er akseptabel eller ikke?

Vi ønsker videre å få synliggjort mulige kontaktpunkt mellom kommunene og foretaket i den videre prosess fram mot endelig innstilling fra arbeidsgruppa til klinikkledeisen. Vi ønsker at arbeidsgruppa skal gis mulighet til å vurdere våre innspill som en del av sitt vurderingsgrunnlag. Da dette arbeidet foregår i ekspresstempo er forutsigbarhet i forhold til våre innspillmuligheter svært viktige – klinikksjef skal gi sin tilråding basert på arbeidsgruppas tilråding til styremøtet 27. mars!

I møtet 14.2 var kommunene kritiske til et mangelfullt beslutningsgrunnlag og etterlyste to ytterligere analyser som grunnlag for utforming av framtidig tilbud av spesialisert behandling :  
1: analyse av den økonomiske effekt av foretakets forslag. Dette temaet ble påpekt men ikke vurdert under risikoanalysen, og 2: en framskrivning av behov for spesialisert behandling og vurdering av muligheter basert på dagens organisering opp mot eventuell omorganisering. Vi ber om en orientering om hvordan disse to tilnærmingene blir vurdert i arbeidsgruppas arbeid og at vi gis mulighet til å komme med innspill også på dette.

Med vennlig hilsen

  
Ingunn Golmen  
Ordfører Aure kommune

  
Håvard Sagli  
Rådmann Aure kommune

  
Kjell Nergaard  
Leder Orkidè